

令和2年10月20日（令和2年10月30日）

# 冷水地区場内整備工事 【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |               |
|------|---------------|
| 工事名  | 冷水地区場内整備工事    |
| 工事地名 | 奈良県吉野郡天川村坪内地先 |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 2年10月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 2年 9月     |
| 2) 事務所名    | 紀伊山系砂防事務所 工務課  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 5800010002   | 1 4) 単価適用年月    | 2020年10月     |
| 4) 契約区分    | 国債（翌債を含む）の分任官  | 1 5) 歩掛適用年月    | 2020年10月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 253日間 自 令和 2年10月21日<br>(当初) 至 令和 3年 6月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 奈良県  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 五條市（旧西吉野村、旧大塔村） 他  | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 |  | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 2年 9月 1日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名               | 冷水地区場内整備工事 (当初) |    |        |       |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |      |      |      |
|-------------------|-----------------|----|--------|-------|------------|------|-----------|------|------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格              | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 工事区分 | 斜面对策      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要   |
| 斜面对策              |                 | 式  | 1      |       | 80,902,892 |      |           |      |      |      |
| 砂防土工              |                 | 式  | 1      |       | 54,033,298 |      |           |      |      |      |
| 盛土工 (ICT)         |                 | 式  | 1      |       | 27,444,430 |      |           |      |      |      |
| 路体 (築堤) 盛土 (ICT)  | 土量10,000m3以上    | m3 | 26,000 | 227.1 | 5,904,600  |      |           |      |      | 単-1号 |
| 積込 (ルース)          | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 28,900 | 189.9 | 5,488,110  |      |           |      |      | 単-2号 |
| 土砂等運搬<br>(不整地運搬車) | L=280m以下        | m3 | 28,870 | 556   | 16,051,720 |      |           |      |      | 単-3号 |
| 法面整形工 (ICT)       |                 | 式  | 1      |       | 1,427,668  |      |           |      |      |      |
| 法面整形 (盛土部) (ICT)  | 法面締固め無し         | m2 | 2,840  | 502.7 | 1,427,668  |      |           |      |      | 単-4号 |
| 粒径処理工             |                 | 式  | 1      |       | 25,161,200 |      |           |      |      |      |
| 粒径処理              | 80を超え100以下      | m3 | 21,600 | 1,155 | 24,948,000 |      |           |      |      | 単-5号 |
| 整地                | 残土受入れ地での処理      | m3 | 2,000  | 106.6 | 213,200    |      |           |      |      | 単-6号 |
| 河道掘削工             |                 | 式  | 1      |       | 15,790,000 |      |           |      |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名              | 冷水地区場内整備工事 (当初)                                |    |        |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|------------------|--|----|--------|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|                  |  |    |        |        |            | 工事区分 | 斜面对策      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格   | 単位 | 数量     | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 掘削工              |  | 式  | 1      |        | 2,053,000  |      |           |       |  |
| 掘削               | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 | m3 | 10,000 | 205.3  | 2,053,000  |      |           | 単-7号  |  |
| 掘削工(ICT)         |  | 式  | 1      |        | 2,811,000  |      |           |       |  |
| 掘削(ICT)          | 土砂 オープンカット 障害無<br>し 10,000m3以上50,000m3未満       | m3 | 10,000 | 281.1  | 2,811,000  |      |           | 単-8号  |  |
| 残土処理工            |  | 式  | 1      |        | 10,926,000 |      |           |       |  |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む) L=1.0km以下                   | m3 | 20,000 | 439.7  | 8,794,000  |      |           | 単-9号  |  |
| 整地               | 残土受入れ地での処理                                     | m3 | 20,000 | 106.6  | 2,132,000  |      |           | 単-10号 |  |
| 山腹水路工            |  | 式  | 1      |        | 9,774,864  |      |           |       |  |
| 山腹集水路・排水路工       |  | 式  | 1      |        | 7,016,920  |      |           |       |  |
| 山腹U形側溝<br>(小段排水) | 幅 30 c m 高さ 30 c<br>m 18-8-25(高炉B)             | m  | 272    | 20,170 | 5,486,240  |      |           | 単-11号 |  |
| 山腹U形側溝<br>(縦排水)  | 幅 24 c m 高さ 24 c<br>m(ソケット付) 18-8-25(<br>高炉B)  | m  | 68     | 22,510 | 1,530,680  |      |           | 単-12号 |  |
| 山腹暗渠工            |  | 式  | 1      |        | 2,158,784  |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 冷水地区場内整備工事 (当初)                       |    |     |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|---------------------------------------|----|-----|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|               |                                       |    |     |        |            | 工事区分 | 斜面对策      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 山腹暗渠          | 高密度ポリエチレン管<br>(シングル、有孔管)<br>管径 30 c m | m  | 20  | 15,980 | 319,600    |      |           | 単-13号 |  |
| 水平排水層         | C-40 平均幅2.0m 敷厚<br>0.3m               | m  | 284 | 6,476  | 1,839,184  |      |           | 単-14号 |  |
| 集水柵工          |                                       | 式  | 1   |        | 599,160    |      |           |       |  |
| 集水柵<br>B      | 現場打 18-8-25(高炉)<br>500×500×500        | 基  | 2   | 85,780 | 171,560    |      |           | 単-15号 |  |
| 集水柵<br>C      | 現場打 18-8-25(高炉)<br>500×500×500        | 基  | 5   | 85,520 | 427,600    |      |           | 単-16号 |  |
| 仮設工           |                                       | 式  | 1   |        | 1,304,730  |      |           |       |  |
| 交通管理工         |                                       | 式  | 1   |        | 1,304,730  |      |           |       |  |
| 交通誘導警備員       |                                       | 人日 | 109 | 11,970 | 1,304,730  |      |           | 単-17号 |  |
| 直接工事費         |                                       | 式  | 1   |        | 80,902,892 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                                       | 式  | 1   |        | 11,041,813 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                                       | 式  | 1   |        | 2,094,813  |      |           |       |  |
| 技術管理費         |                                       | 式  | 1   |        | 1,261,813  |      |           |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 冷水地区場内整備工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |      |  |
|---------------|------------------|----|----|----|-------------|------|-----------|------|--|
|               |                  |    |    |    |             | 工事区分 | 斜面対策      |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格               | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減      | 摘要   |  |
| 保守管理(ICT)     |                  | 式  | 1  |    | 115,813     |      |           | 内-1号 |  |
| システム初期費(ICT)  |                  | 式  | 1  |    | 1,146,000   |      |           | 内-2号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                  | 式  | 1  |    | 833,000     |      |           |      |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                  | 式  | 1  |    | 8,947,000   |      |           |      |  |
| 純工事費          |                  | 式  | 1  |    | 91,944,705  |      |           |      |  |
| 現場管理費         |                  | 式  | 1  |    | 25,588,000  |      |           |      |  |
| 工事原価          |                  | 式  | 1  |    | 117,532,705 |      |           |      |  |
| 一般管理費等        |                  | 式  | 1  |    | 17,897,295  |      |           |      |  |
| 工事価格          |                  | 式  | 1  |    | 135,430,000 |      |           |      |  |
| 消費税相当額        |                  | 式  | 1  |    | 13,543,000  |      |           |      |  |
| 工事費計          |                  | 式  | 1  |    | 148,973,000 |      |           |      |  |
|               |                  |    |    |    |             |      |           |      |  |

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                         | 規格   | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------------------|--|----|----|----|---------|------|------|----|
| 掘削 (ICT) 保守点検              | 土砂 オープンカット 無し<br>10,000m3以上50,000m3未満<br>10000m3 | 式  | 1  |    | 35,560  |      |      |    |
| 路体 (築堤) 盛土 (ICT)<br>) 保守点検 | 10,000m3以上 無し 26000m3                            | 式  | 1  |    | 65,646  |      |      |    |
| 法面整形 (ICT) 保守点<br>検        | 盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土<br>2840m2                  | 式  | 1  |    | 14,607  |      |      |    |
| 合 計                        |  |    |    |    | 115,813 |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |
|                            |  |    |    |    |         |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格               | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|---------------|------------------|----|----|----|-----------|------|------|----|
| システム初期費 (ICT) | バックホ             | 式  | 1  |    | 598,000   |      |      |    |
| システム初期費 (ICT) | フルト <sup>サ</sup> | 式  | 1  |    | 548,000   |      |      |    |
| 合 計           |                  |    |    |    | 1,146,000 |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |
|               |                  |    |    |    |           |      |      |    |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|               |               |               |    |    |       |       |      |       |
|---------------|---------------|---------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-1号          | 路体(築堤)盛土(ICT) | 土量10,000m3以上  | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 227.1 |
| 名称            |               | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 路体(築堤)盛土(ICT) |               | 10,000m3以上 無し | m3 | 1  | 227.1 | 227.1 |      |       |
| 計             |               |               |    |    |       | 227.1 |      |       |
| 単価            |               |               |    |    |       | 227.1 | 円/m3 |       |
|               |               |               |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |         |                 |    |    |       |       |      |       |
|---------|---------|-----------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-2号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 189.9 |
| 名称      |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 積込(ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 1  | 189.9 | 189.9 |      |       |
| 計       |         |                 |    |    |       | 189.9 |      |       |
| 単価      |         |                 |    |    |       | 189.9 | 円/m3 |       |
|         |         |                 |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号 | 土砂等運搬<br>(不整地運搬車)   | L=280m以下                                      | 単位 | m3 | 数量  | 1   | 単価   | 556 |
|------|---------------------|---|----|----|-----|-----|------|-----|
| 名称   |                     | 規格  | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
|      | 土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬) | 5,000m3以上<br>ハックホク山積0.8m3 (平積0.6m3)<br>280m以下 | m3 | 1  | 556 | 556 |      |     |
|      | 計                   |   |    |    |     | 556 |      |     |
|      | 単価                  |   |    |    |     | 556 | 円/m3 |     |
|      |                     |   |    |    |     |     |      |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-4号 | 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締め無し                | 単位 | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 502.7 |
|------|----------------|-----------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |                | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 法面整形 (ICT)     | 盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 1  | 502.7 | 502.7 |      |       |
|      | 計              |                       |    |    |       | 502.7 |      |       |
|      | 単価             |                       |    |    |       | 502.7 | 円/m2 |       |
|      |                |                       |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |      |            |    |    |       |       |      |       |
|------|------|------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-5号 | 粒径処理 | 80を超え100以下 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 1,155 |
| 名称   |      | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 粒径処理 |      | 80を超え100以下 | m3 | 1  | 1,155 | 1,155 |      |       |
| 計    |      |            |    |    |       | 1,155 |      |       |
| 単価   |      |            |    |    |       | 1,155 | 円/m3 |       |
|      |      |            |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |            |    |    |       |       |      |       |
|------|----|------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-6号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 106.6 |
| 名称   |    | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m3 | 1  | 106.6 | 106.6 |      |       |
| 計    |    |            |    |    |       | 106.6 |      |       |
| 単価   |    |            |    |    |       | 106.6 | 円/m3 |       |
|      |    |            |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |   |    |    |       |       |      |       |
|------|----|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-7号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 205.3 |
| 名称   |    | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 205.3 | 205.3 |      |       |
| 計    |    |   |    |    |       | 205.3 |      |       |
| 単価   |    |   |    |    |       | 205.3 | 円/m3 |       |
|      |    |   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |         |                                      |    |    |       |       |      |       |
|----------|---------|--------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-8号     | 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 281.1 |
| 名称       |         | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削 (ICT) |         | 土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m3 | 1  | 281.1 | 281.1 |      |       |
| 計        |         |                                      |    |    |       | 281.1 |      |       |
| 単価       |         |                                      |    |    |       | 281.1 | 円/m3 |       |
|          |         |                                      |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |       |   |    |    |       |       |      |       |
|------|-------|---|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-9号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下                              | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 439.7 |
|      | 名称    | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下 | m3 | 1  | 439.7 | 439.7 |      |       |
|      | 計     |   |    |    |       | 439.7 |      |       |
|      | 単価    |   |    |    |       | 439.7 | 円/m3 |       |
|      |       |   |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |    |            |    |    |       |       |      |       |
|-------|----|------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-10号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 106.6 |
|       | 名称 | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|       | 整地 | 残土受入れ地での処理 | m3 | 1  | 106.6 | 106.6 |      |       |
|       | 計  |            |    |    |       | 106.6 |      |       |
|       | 単価 |            |    |    |       | 106.6 | 円/m3 |       |
|       |    |            |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号     | 山腹U形側溝<br>(小段排水) | 幅 30 c m 高さ 30 c m 18-8-25(高炉B)  | 単位             | m  | 数量     | 10        | 単価  | 20,170 |
|-----------|------------------|--|----------------|----|--------|-----------|-----|--------|
| 名称        |                  | 規格   | 単位             | 数量 | 単価     | 金額        | 摘要  |        |
| 山腹U形側溝    |                  | 人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下<br>L=600mm 標準                                   | m              | 10 | 11,470 | 114,700   |     |        |
| 型枠工       |                  | 小段排水溝  | m <sup>2</sup> | 2  | 9,270  | 18,540    |     |        |
| コンクリート打設工 |                  | 小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m <sup>2</sup> 有り | m <sup>2</sup> | 12 | 5,409  | 64,908    |     |        |
| 養生工       |                  | 縦排水溝・小段排水溝   | m <sup>2</sup> | 12 | 167.8  | 2,013.6   |     |        |
| 水路工各種材料費  |                  | 無し 有り RC-40 0.5m3/10m 無し 無し  | m              | 10 | 147    | 1,470     |     |        |
| 計         |                  |  |                |    |        | 201,631.6 |     |        |
| 単価        |                  |  |                |    |        | 20,170    | 円/m |        |
|           |                  |  |                |    |        |           |     |        |
|           |                  |  |                |    |        |           |     |        |
|           |                  |  |                |    |        |           |     |        |
|           |                  |  |                |    |        |           |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号 | 山腹U形側溝<br>(縦排水) | 幅 24 c m 高さ 24 c m (ソケット付) 18-8-25(高炉B)                     | 単位             | m  | 数量     | 10      | 単価  | 22,510 |
|-------|-----------------|---|----------------|----|--------|---------|-----|--------|
| 名称    |                 | 規格  | 単位             | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |        |
|       | 山腹U形側溝          | 人力据付 50m以下 0.5m2以下<br>L=600mm 標準                            | m              | 10 | 11,900 | 119,000 |     |        |
|       | 型枠工             | 縦排水溝  | m <sup>2</sup> | 4  | 10,060 | 40,240  |     |        |
|       | コンクリート打設工       | 縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | m <sup>2</sup> | 10 | 6,418  | 64,180  |     |        |
|       | 養生工             | 縦排水溝・小段排水溝  | m <sup>2</sup> | 10 | 167.8  | 1,678   |     |        |
|       | 計               |   |                |    |        | 225,098 |     |        |
|       | 単価              |   |                |    |        | 22,510  | 円/m |        |
|       |                 |   |                |    |        |         |     |        |
|       |                 |   |                |    |        |         |     |        |
|       |                 |   |                |    |        |         |     |        |
|       |                 |   |                |    |        |         |     |        |
|       |                 |   |                |    |        |         |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号 | 山腹暗渠     | 高密度ポリエチレン管(シングル、有孔管) 管径 30 c<br>m                 | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価  | 15,980 |
|-------|----------|---|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称    |          | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 山腹暗渠     | 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準                            | m  | 1  | 10,170 | 10,170 |     |        |
|       | 水路工各種材料費 | 無し 有り 砕石各種 6.42m3/10m 有り<br>6m2/10m 有り 29.1m2/10m | m  | 1  | 5,802  | 5,802  |     |        |
|       | 計        |   |    |    |        | 15,972 |     |        |
|       | 単価       |   |    |    |        | 15,980 | 円/m |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |
|       |          |   |    |    |        |        |     |        |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                           | 規格     | 単位                  | 数量   | 単価    | 金額        | 摘要  |
|------------------------------|--------|---------------------|------|-------|-----------|-----|
| 単-14号                        | 水平排水層  | C-40 平均幅2.0m 敷厚0.3m | m    | 10    | 6,476     |     |
| 路体(築堤)盛土                     | 2.5m未満 | m <sup>3</sup>      | 6    | 5,330 | 31,980    |     |
| 吸出し防止材設置                     | 全面     | m <sup>2</sup>      | 20.3 | 698.2 | 14,173.46 |     |
| 材料費(m <sup>3</sup> )<br>C-40 |        | m <sup>3</sup>      | 6    | 3,100 | 18,600    |     |
| 計                            |        |                     |      |       | 64,753.46 |     |
| 単価                           |        |                     |      |       | 6,476     | 円/m |
|                              |        |                     |      |       |           |     |
|                              |        |                     |      |       |           |     |
|                              |        |                     |      |       |           |     |
|                              |        |                     |      |       |           |     |
|                              |        |                     |      |       |           |     |
|                              |        |                     |      |       |           |     |
|                              |        |                     |      |       |           |     |

# 1次単価表

|          |          |   |    |     |        |          | 単価使用年月 | 2020.10         |
|----------|----------|---|----|-----|--------|----------|--------|-----------------|
|          |          |   |    |     |        |          | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|          |          |   |    |     |        |          | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-15号    | 集水樹<br>B | 現場打 18-8-25(高炉) 500×500×500                         | 単位 | 基   | 数量     |          | 1      | 単価<br>85,780    |
| 名称       |          | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要     |                 |
| 集水樹設置    |          | 50m以下 0.4m3以下 標準                                    | 基  | 1   | 80,920 | 80,920   |        |                 |
| 水路工各種材料費 |          | 有り 生コンクリト各種 2.95m3/10m<br>有り RC-40 1.52m3/10m 無し 無し | m  | 0.8 | 6,067  | 4,853.6  |        |                 |
| 計        |          |   |    |     |        | 85,773.6 |        |                 |
| 単価       |          |   |    |     |        | 85,780   | 円/基    |                 |

|          |          |   |    |     |        |          | 単価使用年月 | 2020.10         |
|----------|----------|---|----|-----|--------|----------|--------|-----------------|
|          |          |   |    |     |        |          | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|          |          |   |    |     |        |          | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-16号    | 集水樹<br>C | 現場打 18-8-25(高炉) 500×500×500                         | 単位 | 基   | 数量     |          | 1      | 単価<br>85,520    |
| 名称       |          | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要     |                 |
| 集水樹設置    |          | 50m以下 0.4m3以下 標準                                    | 基  | 1   | 80,920 | 80,920   |        |                 |
| 水路工各種材料費 |          | 有り 生コンクリト各種 2.78m3/10m<br>有り RC-40 1.52m3/10m 無し 無し | m  | 0.8 | 5,743  | 4,594.4  |        |                 |
| 計        |          |   |    |     |        | 85,514.4 |        |                 |
| 単価       |          |   |    |     |        | 85,520   | 円/基    |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日     | 数量     |      | 単価     |  |
|----------|---------|----|----|--------|--------|------|--------|--|
| 名称       | 規格      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |  |
|          |         |    |    |        | 1      |      | 11,970 |  |
| 交通誘導警備員B |         | 人日 | 1  | 11,970 | 11,970 |      |        |  |
| 計        |         |    |    |        | 11,970 |      |        |  |
| 単価       |         |    |    |        | 11,970 | 円/人日 |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |
|          |         |    |    |        |        |      |        |  |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格   | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |
|---------------------|--|----|----------------|--------|--------|------------------|
| 土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬) | 5,000m <sup>3</sup> 以上<br>バックホウ積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )<br>280m以下 | 単位 | m <sup>3</sup> | 数量     | 100    | 単価<br>556        |
| 不整地運搬車運転            | 5,000m <sup>3</sup> 以上   | 日  | 0.658          | 84,490 | 55,594 |                  |
| 諸雑費 (まるめ)           |  | 式  | 1              |        | 6      |                  |
| 計                   |  |    |                |        | 55,600 |                  |
| 単価                  |  |    |                |        | 556    | 円/m <sup>3</sup> |
|                     |  |    |                |        |        |                  |
|                     |  |    |                |        |        |                  |
|                     |  |    |                |        |        |                  |
|                     |  |    |                |        |        |                  |
|                     |  |    |                |        |        |                  |
|                     |  |    |                |        |        |                  |
|                     |  |    |                |        |        |                  |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格                                     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要           |
|---------------------|--|----|-------|--------|---------|--------------|
| 山腹U形側溝              | 人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下<br>L=600mm 標準 | 単位 | m     | 数量     | 10      | 単価<br>11,470 |
| 土木一般世話役             |  | 人  | 0.752 | 24,885 | 18,713  |              |
| 特殊作業員               |  | 人  | 0.752 | 22,785 | 17,134  |              |
| 普通作業員               |  | 人  | 1.504 | 20,055 | 30,162  |              |
| 側溝                  | PU1-B300-H300                          | 個  | 16.5  | 1,150  | 18,975  |              |
| バックホウ (クローラ型) 運転    | 標準                                     | 日  | 0.752 | 39,130 | 29,425  |              |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>0.4% |  | 式  | 1     |        | 291     |              |
| 計                   |  |    |       |        | 114,700 |              |
| 単価                  |  |    |       |        | 11,470  | 円/m          |
|                     |  |    |       |        |         |              |
|                     |  |    |       |        |         |              |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 型枠工              | 小段排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10     | 単価               | 9,270 |
|--|------------------|-------|----|----------------|--------|--------|------------------|-------|
|  | 名称               | 規格    | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |       |
|  | 土木一般世話役          |       | 人  | 0.9            | 24,885 | 22,396 |                  |       |
|  | 型わく工             |       | 人  | 1.6            | 25,620 | 40,992 |                  |       |
|  | 普通作業員            |       | 人  | 1.2            | 20,055 | 24,066 |                  |       |
|  | 諸雑費（率+まるめ）<br>6% |       | 式  | 1              |        | 5,246  |                  |       |
|  | 計                |       |    |                |        | 92,700 |                  |       |
|  | 単価               |       |    |                |        | 9,270  | 円/m <sup>2</sup> |       |
|  |                  |       |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |       |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |       |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |       |    |                |        |        |                  |       |
|  |                  |       |    |                |        |        |                  |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                            | コンクリート打設工                            | 小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | 単位   | m <sup>2</sup> | 数量      | 単価               | 金額 | 単価 | 5,409 |
|----------------------------|--------------------------------------|--|------|----------------|---------|------------------|----|----|-------|
| 名称                         | 規格                                   | 単位   | 数量   | 単価             | 金額      | 摘要               |    |    |       |
| 土木一般世話役                    |                                      | 人  | 1.8  | 24,885         | 44,793  |                  |    |    |       |
| 特殊作業員                      |                                      | 人  | 2.1  | 22,785         | 47,848  |                  |    |    |       |
| 普通作業員                      |                                      | 人  | 3.5  | 20,055         | 70,192  |                  |    |    |       |
| 生コンクリート 高炉                 | 18-8-25 (20)                         | m <sup>3</sup>   | 12.1 | 17,800         | 215,380 |                  |    |    |       |
| バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2011年 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t | 時間   | 13.3 | 11,990         | 159,467 |                  |    |    |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>2%          |                                      | 式  | 1    |                | 3,220   |                  |    |    |       |
| 計                          |                                      |  |      |                | 540,900 |                  |    |    |       |
| 単価                         |                                      |  |      |                | 5,409   | 円/m <sup>2</sup> |    |    |       |
|                            |                                      |  |      |                |         |                  |    |    |       |
|                            |                                      |  |      |                |         |                  |    |    |       |
|                            |                                      |  |      |                |         |                  |    |    |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 養生工               | 縦排水溝・小段排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100    | 単価               | 167.8 |
|-------------------|------------|----|----------------|--------|--------|------------------|-------|
| 名称                | 規格         | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |       |
| 土木一般世話役           |            | 人  | 0.21           | 24,885 | 5,225  |                  |       |
| 普通作業員             |            | 人  | 0.56           | 20,055 | 11,230 |                  |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>2% |            | 式  | 1              |        | 325    |                  |       |
| 計                 |            |    |                |        | 16,780 |                  |       |
| 単価                |            |    |                |        | 167.8  | 円/m <sup>2</sup> |       |
|                   |            |    |                |        |        |                  |       |
|                   |            |    |                |        |        |                  |       |
|                   |            |    |                |        |        |                  |       |
|                   |            |    |                |        |        |                  |       |
|                   |            |    |                |        |        |                  |       |
|                   |            |    |                |        |        |                  |       |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格                          | 単位             | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要     |
|------------|-----------------------------|----------------|-----|-------|-------|--------|
| 水路工各種材料費   | 無し 有り RC-40 0.5m3/10m 無し 無し | 単位             | m   | 数量    | 10    | 単価 147 |
| 再生クラッシャーラン | RC-40                       | m <sup>3</sup> | 0.6 | 2,450 | 1,470 |        |
| 諸雑費 (まるめ)  |                             | 式              | 1   |       | 0     |        |
| 計          |                             |                |     |       | 1,470 |        |
| 単価         |                             |                |     |       | 147   | 円/m    |
|            |                             |                |     |       |       |        |
|            |                             |                |     |       |       |        |
|            |                             |                |     |       |       |        |
|            |                             |                |     |       |       |        |
|            |                             |                |     |       |       |        |
|            |                             |                |     |       |       |        |
|            |                             |                |     |       |       |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                 | 規格                               | 単位 | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要           |
|--------------------|----------------------------------|----|-------|--------|---------|--------------|
| 山腹U形側溝             | 人力据付 50m以下 0.5m2以下<br>L=600mm 標準 | 単位 | m     | 数量     | 10      | 単価<br>11,900 |
| 土木一般世話役            |                                  | 人  | 0.662 | 24,885 | 16,473  |              |
| 特殊作業員              |                                  | 人  | 0.662 | 22,785 | 15,083  |              |
| 普通作業員              |                                  | 人  | 1.325 | 20,055 | 26,572  |              |
| 側溝                 | PU1-B240-H240(ソケット付)             | 個  | 16.5  | 2,100  | 34,650  |              |
| バックホウ(クローラ型)運転     | 標準                               | 日  | 0.662 | 39,130 | 25,904  |              |
| 諸雑費(率+まるめ)<br>0.4% |                                  | 式  | 1     |        | 318     |              |
| 計                  |                                  |    |       |        | 119,000 |              |
| 単価                 |                                  |    |       |        | 11,900  | 円/m          |
|                    |                                  |    |       |        |         |              |
|                    |                                  |    |       |        |         |              |
|                    |                                  |    |       |        |         |              |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 型枠工              | 縦排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10      | 単価               | 10,060 |
|--|------------------|------|----|----------------|--------|---------|------------------|--------|
|  | 名称               | 規格   | 単位 | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要               |        |
|  | 土木一般世話役          |      | 人  | 1.2            | 24,885 | 29,862  |                  |        |
|  | 型わく工             |      | 人  | 1.6            | 25,620 | 40,992  |                  |        |
|  | 普通作業員            |      | 人  | 1.2            | 20,055 | 24,066  |                  |        |
|  | 諸雑費（率+まるめ）<br>6% |      | 式  | 1              |        | 5,680   |                  |        |
|  | 計                |      |    |                |        | 100,600 |                  |        |
|  | 単価               |      |    |                |        | 10,060  | 円/m <sup>2</sup> |        |
|  |                  |      |    |                |        |         |                  |        |
|  |                  |      |    |                |        |         |                  |        |
|  |                  |      |    |                |        |         |                  |        |
|  |                  |      |    |                |        |         |                  |        |
|  |                  |      |    |                |        |         |                  |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                            | コンクリート打設工                            | 縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ<br>18-8-25 (20) (高炉) 無し<br>10m3/100m2 有り | 単位   | m <sup>2</sup> | 数量      | 単価               | 金額 | 単価 | 6,418 |
|----------------------------|--------------------------------------|---|------|----------------|---------|------------------|----|----|-------|
| 名称                         | 規格                                   | 単位  | 数量   | 単価             | 金額      | 摘要               |    |    |       |
| 土木一般世話役                    |                                      | 人   | 2.5  | 24,885         | 62,212  |                  |    |    |       |
| 特殊作業員                      |                                      | 人   | 2.1  | 22,785         | 47,848  |                  |    |    |       |
| 普通作業員                      |                                      | 人   | 5.8  | 20,055         | 116,319 |                  |    |    |       |
| 生コンクリート 高炉                 | 18-8-25 (20)                         | m <sup>3</sup>  | 12.1 | 17,800         | 215,380 |                  |    |    |       |
| バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2011年 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t | 時間  | 16.5 | 11,990         | 197,835 |                  |    |    |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>1%          |                                      | 式   | 1    |                | 2,206   |                  |    |    |       |
| 計                          |                                      |   |      |                | 641,800 |                  |    |    |       |
| 単価                         |                                      |   |      |                | 6,418   | 円/m <sup>2</sup> |    |    |       |
|                            |                                      |   |      |                |         |                  |    |    |       |
|                            |                                      |   |      |                |         |                  |    |    |       |
|                            |                                      |   |      |                |         |                  |    |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  | 山腹暗渠     | 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 標準 | 単位   | m      | 数量      | 10  | 単価 | 10,170 |
|------------------|----------|------------------------|------|--------|---------|-----|----|--------|
| 名称               | 規格       | 単位                     | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要  |    |        |
| 土木一般世話役          |          | 人                      | 0.51 | 24,885 | 12,691  |     |    |        |
| 特殊作業員            |          | 人                      | 0.51 | 22,785 | 11,620  |     |    |        |
| 普通作業員            |          | 人                      | 1.02 | 20,055 | 20,456  |     |    |        |
| 高密度ポリエチレン管(φ300) | シングル、有孔管 | m                      | 10.1 | 3,280  | 33,128  |     |    |        |
| バックホウ(クローラ型)運転   | 標準       | 日                      | 0.51 | 39,130 | 19,956  |     |    |        |
| 諸雑費(率+まるめ)<br>6% |          | 式                      | 1    |        | 3,849   |     |    |        |
| 計                |          |                        |      |        | 101,700 |     |    |        |
| 単価               |          |                        |      |        | 10,170  | 円/m |    |        |
|                  |          |                        |      |        |         |     |    |        |
|                  |          |                        |      |        |         |     |    |        |
|                  |          |                        |      |        |         |     |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          | 水路工各種材料費           | 無し 有り 砕石各種 6.42m3/10m 有り<br>6m2/10m 有り 29.1m2/10m | 単位    | m     | 数量     | 10  | 単価 | 5,802 |
|----------|--------------------|---|-------|-------|--------|-----|----|-------|
| 名称       | 規格                 | 単位  | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要  |    |       |
| 単粒度砕石    | S-30               | m <sup>3</sup>                                    | 7.704 | 4,550 | 35,053 |     |    |       |
| 遮水シート    | 軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm  | m <sup>2</sup>                                    | 6.6   | 860   | 5,676  |     |    |       |
| 吸出し防止材   | 吸出し防止シート(イ) t=10mm | m <sup>2</sup>                                    | 32.01 | 540   | 17,285 |     |    |       |
| 諸雑費（まるめ） |                    | 式   | 1     |       | 6      |     |    |       |
| 計        |                    |   |       |       | 58,020 |     |    |       |
| 単価       |                    |   |       |       | 5,802  | 円/m |    |       |
|          |                    |   |       |       |        |     |    |       |
|          |                    |   |       |       |        |     |    |       |
|          |                    |   |       |       |        |     |    |       |
|          |                    |   |       |       |        |     |    |       |
|          |                    |   |       |       |        |     |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 材料費 (m <sup>3</sup> ) |      | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |       | 単価               |       |
|-----------------------|------|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-------|
| C-40                  |      |                |                |       | 1     |                  | 3,100 |
| 名称                    | 規格   | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |       |
| クラッシャーラン              | C-40 | m <sup>3</sup> | 1              | 3,100 | 3,100 |                  |       |
| 計                     |      |                |                |       | 3,100 |                  |       |
| 単価                    |      |                |                |       | 3,100 | 円/m <sup>3</sup> |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |
|                       |      |                |                |       |       |                  |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 集水樹設置                      | 50m以下 0.4m3以下 標準          | 単位 | 基   | 数量     | 1      | 単価  | 80,920 |
|----------------------------|---------------------------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
| 名称                         | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 土木一般世話役                    |                           | 人  | 0.7 | 24,885 | 17,419 |     |        |
| 特殊作業員                      |                           | 人  | 0.5 | 22,785 | 11,392 |     |        |
| 普通作業員                      |                           | 人  | 1   | 20,055 | 20,055 |     |        |
| 型わく工                       |                           | 人  | 0.2 | 25,620 | 5,124  |     |        |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型 (第2次) 山積0.28m3 1.7t吊 | 時間 | 3.4 | 6,364  | 21,637 |     |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>7%          |                           | 式  | 1   |        | 5,293  |     |        |
| 計                          |                           |    |     |        | 80,920 |     |        |
| 単価                         |                           |    |     |        | 80,920 | 円/基 |        |
|                            |                           |    |     |        |        |     |        |
|                            |                           |    |     |        |        |     |        |
|                            |                           |    |     |        |        |     |        |



# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格   | 単位             | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要          |
|------------|--|----------------|-------|--------|--------|-------------|
| 水路工各種材料費   | 有り 生コンクリート各種 2.95m <sup>3</sup> /10m<br>有り RC-40 1.52m <sup>3</sup> /10m 無し 無し | 単位             | m     | 数量     | 10     | 単価<br>6,067 |
| コンクリート     | 18-8-25(高炉)  | m <sup>3</sup> | 3.157 | 17,800 | 56,194 |             |
| 再生クラッシャーラン | RC-40  | m <sup>3</sup> | 1.824 | 2,450  | 4,468  |             |
| 諸雑費(まるめ)   |  | 式              | 1     |        | 8      |             |
| 計          |  |                |       |        | 60,670 |             |
| 単価         |  |                |       |        | 6,067  | 円/m         |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格   | 単位             | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要          |
|------------|--|----------------|-------|--------|--------|-------------|
| 水路工各種材料費   | 有り 生コンクリート各種 2.78m <sup>3</sup> /10m<br>有り RC-40 1.52m <sup>3</sup> /10m 無し 無し | 単位             | m     | 数量     | 10     | 単価<br>5,743 |
| コンクリート     | 18-8-25(高炉)  | m <sup>3</sup> | 2.975 | 17,800 | 52,955 |             |
| 再生クラッシャーラン | RC-40  | m <sup>3</sup> | 1.824 | 2,450  | 4,468  |             |
| 諸雑費(まるめ)   |  | 式              | 1     |        | 7      |             |
| 計          |  |                |       |        | 57,430 |             |
| 単価         |  |                |       |        | 5,743  | 円/m         |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |
|            |  |                |       |        |        |             |

# 参考資料（1）

|           |           |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-----------|-----------|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |           |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|           |           |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日     | 数量     | 1      | 単価              |
|           |           |    |    |        |        |        | 11,970          |
| 名称        | 規格        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 B |           | 人  | 1  | 11,970 | 11,970 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |           | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計         |           |    |    |        | 11,970 |        |                 |
| 単価        |           |    |    |        | 11,970 | 円/人日   |                 |

|         |             |  |       |        |        | 単価使用年月 | 2020.10         |
|---------|-------------|--|-------|--------|--------|--------|-----------------|
|         |             |  |       |        |        | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|         |             |  |       |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
|         | 掘削（ICT）保守点検 | 土砂 オープンカット 無し<br>10,000m3以上50,000m3未満<br>10000m3 | 単位    | 式      | 数量     | 1      | 単価              |
|         |             |  |       |        |        |        | 35,560          |
| 名称      | 規格          | 単位   | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 土木一般世話役 |             | 人  | 1.429 | 24,885 | 35,560 |        |                 |
| 計       |             |  |       |        | 35,560 |        |                 |
| 単価      |             |  |       |        | 35,560 | 円/式    |                 |

# 参考資料（1）

|                   |                       |    |   |       |        | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-------------------|-----------------------|----|---|-------|--------|--------|-----------------|
|                   |                       |    |   |       |        | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|                   |                       |    |   |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 名称                | 規格                    | 単位 | 式 | 数量    | 単価     | 金額     | 単価              |
| 路体（築堤）盛土（ICT）保守点検 | 10,000m3以上 無し 26000m3 |    |   |       |        | 1      | 65,646          |
| 土木一般世話役           |                       | 人  |   | 2.638 | 24,885 | 65,646 |                 |
| 計                 |                       |    |   |       |        | 65,646 |                 |
| 単価                |                       |    |   |       |        | 65,646 | 円/式             |
|                   |                       |    |   |       |        |        |                 |

|               |                                 |    |   |       |        | 単価使用年月 | 2020.10         |
|---------------|---------------------------------|----|---|-------|--------|--------|-----------------|
|               |                                 |    |   |       |        | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|               |                                 |    |   |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 名称            | 規格                              | 単位 | 式 | 数量    | 単価     | 金額     | 単価              |
| 法面整形（ICT）保守点検 | 盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土<br>2840m2 |    |   |       |        | 1      | 14,607          |
| 土木一般世話役       |                                 | 人  |   | 0.587 | 24,885 | 14,607 |                 |
| 計             |                                 |    |   |       |        | 14,607 |                 |
| 単価            |                                 |    |   |       |        | 14,607 | 円/式             |
|               |                                 |    |   |       |        |        |                 |

# 参考資料（1）

|              |       |    |    |    |         | 単価使用年月 | 2020.10         |
|--------------|-------|----|----|----|---------|--------|-----------------|
|              |       |    |    |    |         | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|              |       |    |    |    |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| システム初期費（ICT） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 |         | 1      | 単価              |
|              |       |    |    |    |         |        | 598,000         |
| 名称           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要     |                 |
| システム初期費      | バックホウ |    |    |    |         |        |                 |
|              |       | 式  | 1  |    | 598,000 |        |                 |
| 計            |       |    |    |    | 598,000 |        |                 |
| 単価           |       |    |    |    | 598,000 |        | 円/式             |
|              |       |    |    |    |         |        |                 |

|              |       |    |    |    |         | 単価使用年月 | 2020.10         |
|--------------|-------|----|----|----|---------|--------|-----------------|
|              |       |    |    |    |         | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|              |       |    |    |    |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| システム初期費（ICT） | ブルドーザ | 単位 | 式  | 数量 |         | 1      | 単価              |
|              |       |    |    |    |         |        | 548,000         |
| 名称           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要     |                 |
| システム初期費      | ブルドーザ |    |    |    |         |        |                 |
|              |       | 式  | 1  |    | 548,000 |        |                 |
| 計            |       |    |    |    | 548,000 |        |                 |
| 単価           |       |    |    |    | 548,000 |        | 円/式             |
|              |       |    |    |    |         |        |                 |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          | 不整地運搬車運転                   | 5,000m3以上 | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 84,490 |
|----------|----------------------------|-----------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称       | 規格                         | 単位        | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）  |                            | 人         | 1    | 21,735 | 21,735 |     |    |        |
| 軽油       | 1. 2号                      | L         | 175  | 106    | 18,550 |     |    |        |
| 不整地運搬車   | [クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級 | 日         | 1.54 | 28,700 | 44,198 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ） |                            | 式         | 1    |        | 7      |     |    |        |
| 計        |                            |           |      |        | 84,490 |     |    |        |
| 単価       |                            |           |      |        | 84,490 | 円／日 |    |        |
|          |                            |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                            |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                            |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                            |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                            |           |      |        |        |     |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                           | バックホウ（クローラ型）運転                  | 標準  | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 39,130 |
|---------------------------|---------------------------------|-----|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人   | 1    | 21,735 | 21,735 |     |    |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L   | 39   | 106    | 4,134  |     |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊 | 供用日 | 1.56 | 8,500  | 13,260 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式   | 1    |        | 1      |     |    |        |
| 計                         |                                 |     |      |        | 39,130 |     |    |        |
| 単価                        |                                 |     |      |        | 39,130 | 円／日 |    |        |
|                           |                                 |     |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |     |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |     |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |     |      |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |     |      |        |        |     |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                       | 規格                       | 単位 | 時間   | 数量     | 単価 | 金額     | 単価   | 摘要     |
|--------------------------|--------------------------|----|------|--------|----|--------|------|--------|
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t |    |      |        |    |        | 1    | 11,990 |
| 運転手（特殊）                  |                          | 人  | 0.16 | 21,735 |    | 3,477  |      |        |
| 軽油                       | 1.2号                     | L  | 18   | 106    |    | 1,908  |      |        |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 時間 | 1    | 6,600  |    | 6,600  |      |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                          | 式  | 1    |        |    | 5      |      |        |
| 計                        |                          |    |      |        |    | 11,990 |      |        |
| 単価                       |                          |    |      |        |    | 11,990 | 円/時間 |        |
|                          |                          |    |      |        |    |        |      |        |
|                          |                          |    |      |        |    |        |      |        |
|                          |                          |    |      |        |    |        |      |        |
|                          |                          |    |      |        |    |        |      |        |
|                          |                          |    |      |        |    |        |      |        |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                        | 規格                       | 単位 | 時間   | 数量     | 単価 | 金額    | 摘要          |
|---------------------------|--------------------------|----|------|--------|----|-------|-------------|
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊 | 単位 | 時間   | 数量     |    | 1     | 単価<br>6,364 |
| 運転手（特殊）                   |                          | 人  | 0.16 | 21,735 |    | 3,477 |             |
| 軽油                        | 1.2号                     | L  | 6.3  | 106    |    | 667   |             |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊 | 時間 | 1    | 2,220  |    | 2,220 |             |
| 諸雑費（まるめ）                  |                          | 式  | 1    |        |    | 0     |             |
| 計                         |                          |    |      |        |    | 6,364 |             |
| 単価                        |                          |    |      |        |    | 6,364 | 円/時間        |
|                           |                          |    |      |        |    |       |             |
|                           |                          |    |      |        |    |       |             |
|                           |                          |    |      |        |    |       |             |
|                           |                          |    |      |        |    |       |             |
|                           |                          |    |      |        |    |       |             |